la carretera panamericana con comercios y servicios para el uso de conductores y lugareños. En 

la actualidad no se cuenta con un Plan de Ordenamiento Territorial para las áreas de Sajalices 

y Chame. 

Monto global de la inversión 

El presupuesto aproximado para la construcción de esta obra es de sesenta y cinco Mil balboas 

(B/. 65,000.00). 

SECCION 6 

DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE 

FÍSICO. 

DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO. 

Caracterización del suelo 

Del recorrido realizado en toda el área de estudio y de las revisiones bibliográficas podemos 

indicar que los suelos del área son residuales, incluye un suelo superior con estratos de arcillas